SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIX] KOTA KINABALU, KHAMIS 21 MAC 2024 [No. 13

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 74 [No. KPKAS: 500-14/2 KLT.4 (31)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 2 Februari 2024 hingga 1 Februari
2027.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
L. Abd Wahid bin Awang Yahya 770209-12-5367
2. Akiong bin Jatah 870725-49-6509
3. Arzel Jaudi 940516-12-5235
4. Aslan bin Abral 770816-12-5377
5. Azizul bin Aslie 900227-12-5507
6. Boniventure Chen 630922-12-5413
7. Clarence Joseph 880918-12-5447
8. Dairysia Anthony Yukin 910431-12-5872
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ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Bil.

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

Nama

Danny Pui Perng Seng
Edward Edwin

Eleanor Ralph Peter

Freddy Dugdagan

Haron bin Totid

Hussin bin Mayasin

Jackson Jainal

Jeffery bin Hossel

Joni Anak Abau

Joannes Gilou

Koh Pei Hue

Lexdeon bin Latimin

Mc Wesley bin Widin
Melvin Andau

Mohammad Asri bin Barail
Mohd. Iszurizam bin Ismail
Mohd. Iszuroezaini bin Ismail
Mohd. Nurazmeel bin Mokhtar
Mustapha bin Bidin
Norpaisal bin Ag. Mumin
Patrick bin Jonnes @ Sading
Recheal Jane Ronnie

Riclee Omsilim

Roland Felix Goh

Saiful bin Sopian

Sardi bin Baral

Silih bin Sikin

Sophia Sie

Thonny Leong Fook Khiong
Vanessa A. Jipiu

Veronica Abel

Walter Willie

Yasmin bin Nasir

Dibuat 2 Februari 2024.

No. Kad Pengenalan

730701-12-5311
990613-12-5435
980320-12-6769
860120-49-5205
850615-12-5637
700927-12-5093
840811-12-5117
740408-12-5741
780616-12-6219
701208-12-5649
820903-14-5344
840622-12-5441
880213-12-6159
720716-12-5147
790913-12-6281
900301-12-6111
910215-12-5955
930413-12-5081
750425-12-5929
870117-12-5261
640622-12-5939
931118-12-5120
900914-12-6309
681129-12-5223
831212-12-5161
770626-12-5085
651005-12-5005
710415-12-5806
851101-12-5781
870817-49-5626
870701-49-5376
930909-12-6969
710206-12-5711

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.

21 Mac 2024
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[No. KPKAS: 500-14/2 KLT.4 (31)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon him
under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife has
appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens for a period of three years with
effect from 2 February 2024 until 1 February 2027.

No. Name Identification Card No.
1. Abd Wahid bin Awang Yahya 770209-12-5367
2. Akiong bin Jatah 870725-49-6509
3. Arzel Jaudi 940516-12-5235
4. Aslan bin Abral 770816-12-5377
5. Azizul bin Aslie 900227-12-5507
6. Boniventure Chen 630922-12-5413
7. Clarence Joseph 880918-12-5447
8. Dairysia Anthony Yukin 910431-12-5872
9. Danny Pui Perng Seng 730701-12-5311
10. Edward Edwin 990613-12-5435
11. Eleanor Ralph Peter 980320-12-6769
12. Freddy Dugdagan 860120-49-5205
13. Haron bin Totid 850615-12-5637
14. Hussin bin Mayasin 700927-12-5093
15. Jackson Jainal 840811-12-5117
16. Jeffery bin Hossel 740408-12-5741
17. Joni Anak Abau 780616-12-6219
18. Joannes Gilou 701208-12-5649
19. Koh Pei Hue 820903-14-5344
20. Lexdeon bin Latimin 840622-12-5441
21. Mc Wesley bin Widin 880213-12-6159
22. Melvin Andau 720716-12-5147
23. Mohammad Asri bin Barail 790913-12-6281
24. Mohd Iszurizam bin Ismail 900301-12-6111
25. Mohd. Iszuroezaini bin Ismail 910215-12-5955
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

No. Name Identification Card No.
26. Mohd. Nurazmeel bin Mokhtar 930413-12-5081
217. Mustapha bin Bidin 750425-12-5929
28. Norpaisal bin Ag. Mumin 870117-12-5261
29. Patrick bin Jonnes 640622-12-5939
30. Recheal Jane Ronnie @ Sading 931118-12-5120
31. Riclee Omsilim 900914-12-6309
32. Roland Felix Goh 681129-12-5223
33. Saiful bin Sopian 831212-12-5161
34. Sardi bin Baral 770626-12-5085
35. Silih bin Sikin 651005-12-5005
36. Sophia Sie 710415-12-5806
37. Thonny Leong Fook Khiong 851101-12-5781
38. Vanessa A. Jipiu 870817-49-5626
39. Veronica Abel 870701-49-5376
40. Walter Willie 930909-12-6969
41. Yasmin bin Nasir 710206-12-5711

Made 2 February 2024.

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.

No. 75 [No. KPKAS: 500-14/2 KLT.4 (31)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 22 Februari 2024 hingga 21
Februari 2027.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. Adnan Zeman bin Absan 020202-12-0683
2. Ahmad Sairal bin Masaid 900918-12-6293
3. Areneldy bin Arifin 860327-49-5237
4. Datu Abd Ghani bin Jaafar 850627-12-5167
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Bil. Nama No. Kad Pengenalan
5. Esually Azel Frenuh Alasa 001006-12-0412
6. Gajar bin Ahmad 851101-12-6143
7. Halde bin Harun @ Thomas 880625-12-6155
8. Hayati binti Ampong 760210-12-5904
9. Jakir bin Dodo 690209-12-6271
10. Jamala bin Mattalam 820601-12-6033
11. Juzailli bin Mohd Said 880524-12-5145
12. Kamil bin Isdal 820314-12-6153
13. Ken bin Lisad 940208-12-7079
14. Madni bin Madlangkah 960513-12-5051
15. Marman bin Ojirun 740916-12-5553
16. Masaid bin Indong 680307-12-5273
17. Meldon Joseri 020111-12-0709
18. Mohamad bin Ali Osman 851125-12-5743
19. Mohd Asis bin Mohd Yusof 971113-12-5881
20. Mohd Hafiz bin Abdullah 770729-12-6013
21. Mohd Harwin bin Marabi 870807-49-6377
22. Mozir bin Ekdel 900206-12-5241
23. Muhammad Razimie Haikal 041014-10-1429
bin Abdul Nasir
24. Mustar bin Ogul 740317-12-5607
25. Norsheranesah binti Abdul Mutalib 990808-12-5320
26. Rasid Arman 050107-12-0199
27. Saini bin Sangkiu 800403-12-5613
28. Sherry Laipin 020422-12-0220
29. Stewart bin Madus 871013-49-5895
30. Temhal bin Abdul Majid 730506-12-5041
31. Vian Erviana 961005-12-6554
32. Zainuddin bin Awang Bulat 770103-12-5369

Dibuat 22 Februari 2024.

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.
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It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon him
under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife has
appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens for a period of three years with

[No. KPKAS: 500-14/2 KLT.4 (31)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997

(Enactment No. 6 of 1997)

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

effect from 22 February 2024 until 21 February 2027.

g
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24.
25.
26.

Name

Adnan Zeman bin Absan

Ahmad Sairal bin Masaid

Areneldy bin Arifin

Datu Abd Ghani bin Jaafar

Esually Azel Frenuh Alasa

Gajar bin Ahmad

Halde bin Harun @ Thomas

Hayati binti Ampong

Jakir bin Dodo

Jamala bin Mattalam

Juzailli bin Mohd Said

Kamil bin Isdal

Ken bin Lisad

Madni bin Madlangkah

Marman bin Ojirun

Masaid bin Indong

Meldon Joseri

Mohamad bin Ali Osman

Mohd Asis bin Mohd Yusof

Mohd Hafiz bin Abdullah

Mohd Harwin bin Marabi

Mozir bin Ekdel

Muhammad Razimie Haikal
bin Abdul Nasir

Mustar bin Ogul

Norsheranesah binti Abdul Mutalib

Rasid Arman

Identification Card No.

020202-12-0683
900918-12-6293
860327-49-5237
850627-12-5167
001006-12-0412
851101-12-6143
880625-12-6155
760210-12-5904
690209-12-6271
820601-12-6033
880524-12-5145
820314-12-6153
940208-12-7079
960513-12-5051
740916-12-5553
680307-12-5273
020111-12-0709
851125-12-5743
971113-12-5881
770729-12-6013
870807-49-6377
900206-12-5241
041014-10-1429

740317-12-5607
990808-12-5320
050107-12-0199

21 Mac 2024
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No. Name Identification Card No.
217. Saini bin Sangkiu 800403-12-5613
28. Sherry Laipin 020422-12-0220
29. Stewart bin Madus 871013-49-5895
30. Temhal bin Abdul Majid 730506-12-5041
31. Vian Erviana 961005-12-6554
32. Zainuddin bin Awang Bulat 770103-12-5369

Made 22 February 2024.

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.

No. 76 [No. JKM.PHB: 600-2/3/383 (13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
9 pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah

diambil bagi maksud awam iaitu untuk Pengambilan Tanah untuk Projek
Penyambungan Bekalan Air Terawat ke Kampung Tamalang Silou, Inanam dengan
Pembinaan Tangki Simpanan Air IML, Daerah Kota Kinabalu.

Bab 6

Pelan No. 901300101/1-901300101/3 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil
boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu pada waktu pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Robert Lim Ching Chan
Mariana Lim @ Lim
Kui Fong CL.015058974 1.957 Kota Kinabalu  0.086
Andrew Lim Ching Eng
Ambrose Lim Gee Gee

2. Lim Hee Muk Realty CL.015103769  16.996 ” 0.297
Sdn Bhd *Rujuk Pelan
90130010172

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 Mac 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-2/3/383 (13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Pengambilan Tanah untuk Projek Penyambungan
Bekalan Air Terawat ke Kampung Tamalang Silou, Inanam dengan Pembinaan Tangki
Simpanan IML,” District of Kota Kinabalu.

Cap. 69

Plan No. 901300101/1-901300101/3 showing the area to be acquired may be inspected at
the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu during office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)

1. Robert Lim Ching Chan
Mariana Lim @ Lim
Kui Fong CL.015058974 1.957 Kota Kinabalu  0.086
Andrew Lim Ching Eng
Ambrose Lim Gee Gee

2. Lim Hee Muk Realty CL.015103769  16.996 ’ 0.297
Sdn Bhd

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of March 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 77 [No.JKM.PHB: 600-2/2/129 (14)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
Babgo Pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah

diambil bagi maksud awam iaitu untuk Pengambilan Tanah bagi Projek Skim
Pengairan Sook Kontrak No.2, Daerah Keningau, Sabah.

Pelan No. 913300026 - 913300026/2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil
boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Keningau pada waktu pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Januarius Biterlis NT.133086272 0.665 Keningau 0.115
2. Udong B Antigang NT.133146022 4.186 ’ 0.158
3. Thomas @ Usoi B NT.133146700 3.497 " 0.291
Gutong
4. Al B Kondingu NT.133153590 1.244 " 0.017
5. Tawik B Lunggoh @ NT.133142917 2.827 ” 0.238
Tawik B Gamboi
6. Kindiung Bt Gurus NT.133156242 1.042 ’ 0.213
7. Salimun B Gutong NT.133146684 2451 " 0.348
8. Kilipus @ Linus NT.133144902 0.897 ’ 0.319

B Kakung

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 6 Mac 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM.PHB: 600-2/2/129 (14)

(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

LAND ACQUISITION ORDINANCE

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the “Pengambilan Tanah bagi Projek Skim Pengairan
Sook Kontrak No.2, Daerah Keningau, Sabah.”

Plan No. 913300026 - 913300026/2 showing the area to be acquired may be inspected at
the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant

Collector of Land Revenue, Keningau during office hours.

No. Owner(s)

1. Januarius Biterlis
2. Udong B Antigang

3. Thomas @ Usoi B
Gutong

4. Ali B Kondingu

5. Tawik B Lunggoh @
Tawik B Gamboi

6. Kindiung Bt Gurus
7. Salimun B Gutong

8. Kilipus @ Linus
B Kakung

SCHEDULE
Area
Title No. on Title

NT.133086272
NT.133146022
NT.133146700

NT.133153590

NT.133142917

NT.133156242
NT.133146684
NT.133144902

in Hectare(s)

0.665
4.186
3.497

1.244

2.827

1.042
2451
0.897

Locality

Keningau

Areato be
Acquired in
Hectare(s)

0.115
0.158
0.291

0.017

0.238

0.213
0.348
0.319
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No. 78

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 6th day of March 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

[No. JKR.JUB.(S)600-5/1/841

KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi

perolehan kerja

berikut:-

Gred, Kategori dan Tarikh Melapor Diri,
Tajuk Projek Pengkhususan/ Harga Dokumen Jenis Masa & Tempat
Kelas, Kepala dan Tender Tender Bagi Taklimat dan
Sub-Kepala Lawatan Tapak
Kerja-Kerja i) Berdaftar dengan| RM100.00 Sahaja |Terbuka|TaklimatTender & Lawatan
Menaik Taraf PUKONSA Tapak
Sistem Cooling |~ Kelas C Sahaja, | Pembayaran Tarikh : 21 Mac 2024
Tower di Wisma Ta_]uk T hendaklah dibuat ’ (Khamis)
FGV Kuala . .
Lumpur ESaiJsltlé(mKPi:(g}l/;r;?n 1) Secara Tunai Masa 10.00 pagi
Udara dan .
Pengalih Udara) ATAU Tempat g;ﬂﬁ’lﬁt Z, t
ii) Melalui Aplikasi Pejabate Syuar
dan Sabah Pay Pengurusan
ii) Memegang Bangunan
Perakuan Wisma FGV,
Pendaftaran Ellan l;(ajal
CIDB yang Laut, uala
masih sah umpur
dan Petender WAJIB
menghadiri Taklimat
Tender secara fizikal pada
iii) Berdaftar dengan tarikh dan masa yang
Suruhanjaya telah ditetapkan. HANYA
Tenaga (ST) penama yang dinamakan

di dalam sijil dibenarkan
hadir taklimat tender
tersebut.
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Gred, Kategori dan ) Tarikh Melapor Diri,
Tajuk Projek Pengkhususan/ Harga Dokumen | Jenis Masa & Tempat
Kelas, Kepala dan Tender Tender Bagi Taklimat dan
Sub-Kepala Lawatan Tapak

Petender WAJIB
menghadiri Lawatan Tapak
pada tarikh dan masa yang
telah ditetapkan. Penama
yvang dinamakan di dalam
sijil ATAU wakil-wakil
yang DITAULIAHKAN
sahaja yang dibenarkan
hadir Lawatan Tapak
tersebut.

Dokumen Tender tidak
akan dikeluarkan kepada
petender yang gagal
menghadiri Taklimat
Tender dan Lawatan Tapak
pada tarikh dan masa yang
telah ditetapkan tersebut.

Tarikh dan Masa Penjualan
Dokumen Tender

25hb Mac 2024 sehingga 15hb April 2024
Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

15hb April 2024 (Isnin - Jam 10.00 pagi)

Tempat Memasukkan
Tender

Peti Tender,

Lembaga Tawaran Negeri Sabah,
Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat Satu (1), Blok C, Menara Kinabalu
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.
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TENDER NOTICE - (cont.)

1. Pemilik atau wakil yang sah sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang
menunjukkan bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil Dokumen Tender bagi pihak
syarikat.

2. Dokumen-dokumen berikut adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’

2.2 Sijil ASAL ‘Perakuan Pendaftaran CIDB’

2.3 Sijil ASAL ‘Sijil Suruhanjaya Tenaga (ST)’

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2 & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, pada 25 Mac 2024 di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah,
Ibu Pejabat JKR, 88582 Kota Kinabalu, Sabah.

5. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:-

Setiausaha,

Lembaga Tawaran Negeri Sabah,
Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat Satu (1), Blok C, Menara Kinabalu
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender yang mematuhi syarat-syarat berkaitan. Sebarang maklumat lanjut boleh
diperoleh melalui laman web jkr.sabah.gov.my.

Pengarah Kerja Raya.
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REPEATED NOTIFICATION
No. 69 [No.JKM.PHB: 600-4/1/881/( )

ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK BANGUNAN AGENSI ANTI DADAH KEBANGSAAN (AADK)
DI BATU 36
DAERAH TAWAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Bangunan Agensi Anti Dadah Kebangsaan (AADK)

di Batu 36.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Batu 36 Tawau 10200374 910900025 12.160 hektar

Pelan Warta No. 910900025 yang menunjukkan kawasan 12.160 hektar yang ditandakan
dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 Mac 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
[No. JKM.PHB: 600-4/1/881/( )

LAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
NATIONAL ANTI-DRUGS AGENCY BUILDING SITE
AT MILE 36
DISTRICT OF TAWAU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for National Anti-Drugs Agency Building Site at Mile 36.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Mile 36 Tawau 10200374 910900025 12.160 hectare

Gazette Plan No. 910900025 showing an area of 12.160 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of March 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2022 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2022

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda
Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta lebih
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) .. .. RM 42,00 Yahe iebm-

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

—_— DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

ﬁ LIEW CHERN WEI, ADK., B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

[o— 2024.
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